
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 880 | 06 de Fevereiro de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:                  GERALDO PEREIRA COSTA 
 

Editor:                      DAIANA DA MOTA PORTO 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 28, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017 

DECRETO Nº 29, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017 

LICITAÇÕES 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2017 

CONTRATOS 

ATO DE INEXIGIBILIDADE 004/2017 DE 01.02.2017. CREDOR: THAINA CRUZ MAGALHÃES  

ATO DE INEXIGIBILIDADE 005/2017 DE 01.02.2017. CREDOR: NOVO PALCO EVENTOS E PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA - ME 

ATO DE INEXIGIBILIDADE 006/2017 DE 01.02.2017. CREDOR: DE NOVO EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS LTDA  

ATO DE INEXIGIBILIDADE 007/2017 DE 01.02.2017. CREDOR: CASA 71 PRODUCAO E PUBLICIDADE 
EIRELI-ME  

ATO DE INEXIGIBILIDADE 008/2017 DE 01.02.2017. CREDOR: VINGADORA ENTRETENIMENTO, 
PRODUCOES E ESTRUTURA EIRELI ME – ME  

ATO DE INEXIGIBILIDADE 009/2017 DE 01.02.2017. CREDOR: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E 
ENTRETENIMENTOS LTDA – ME 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2017 DE 03.02.2017, CREDOR: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 
CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS DE MALHADA - COOTRAM 

ERRATA DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1609-439F-1D51-1692.



2  
 

SEGUNDA-FEIRA 

06 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 880 

 
  

DECRETO Nº 28, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017 
 
 

“Nomeia Diretor de Divisão de Compras da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e dá outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr. DANIEL LIMA MENEZES MARTINS para o cargo de Diretor de Divisão de 
Compras da Secretaria Municipal de Administração e Finanças; cargo de provimento em comissão - 
símbolo CC-6. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 02 de fevereiro de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1609-439F-1D51-1692.



3  
 

SEGUNDA-FEIRA 

06 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 880 

DECRETO Nº 29, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017 
 
 

“Nomeia Diretor de Divisão de Programas e Projetos da 
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer; e dá outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr. WESLEY PEREIRA GALENO para o cargo de Diretor de Divisão de Programas 
e Projetos da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer; cargo de provimento em comissão - 
símbolo CC-6. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 02 de fevereiro de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1609-439F-1D51-1692.



4  
 

SEGUNDA-FEIRA 

06 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 880 

 
 

 
AVISO PUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017 
 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de 
acordo com a Lei 10.520/02, torna público que no dia 16/02/2017 às 09:00 hs, estará 
recebendo as propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017. Objetivo: 
Contratação de empresa para locação, montagem e desmontagem de estrutura de show e 
trio elétrico para Evento do Carnaval 2017 e festas diversas na sede e nos distritos do 
município de Carinhanha-BA. O edital está disponível no site: www.carinhanha.ba.gov.br e 
maiores informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 12:00 
horas, telefone (77)3485-3102.  

 
 

 
 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de 
acordo com a Lei 10.520/02, torna público que no dia 20/02/2017 às 09:00 hs, estará 
recebendo as propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017. Objetivo: 
Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar das escolas 
deste município. O edital está disponível no site: www.carinhanha.ba.gov.br e maiores 
informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
telefone (77)3485-3102.  
 

 
 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de 
acordo com a Lei 10.520/02, torna público que no dia 21/02/2017 às 09:00 hs, estará 
recebendo as propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2017. Objetivo: 
Aquisição de peças, pneus e manutenção para a frota das Secretarias deste município. O 
edital está disponível no site: www.carinhanha.ba.gov.br e maiores informações na Prefeitura 
Municipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-3102.  

 
 
 
 
 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1609-439F-1D51-1692.



5  
 

SEGUNDA-FEIRA 

06 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 880 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2017 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de 
acordo com a Lei 10.520/02, torna público que no dia 23/02/2017 às 09:00 hs, estará 
recebendo as propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017. Objetivo: 
Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria de Administração, 
Hospital Municipal, CAPS, Educação e dos programas da Secretaria de Proteção Social 
deste município. O edital está disponível no site: www.carinhanha.ba.gov.br e maiores 
informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
telefone (77)3485-3102.  

 
 

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1609-439F-1D51-1692.



6  
 

SEGUNDA-FEIRA 

06 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 880 

 
 

Extrato de Inexigibilidades e Dispensa de Licitação  

 

Ato de Inexigibilidade 004/2017 de 01.02.2017. credor: THAINA CRUZ MAGALHÃES – CPF 
010.137.145-47. Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica de 
caráter técnico-especializado ao Município de Carinhanha-BA, objetivando patrocinar as 
causas do Contratante, e que consiste em acompanhar os processos ajuizados e por ajuizar, 
em que o Contratante figure, seja no pólo ativo ou passivo, prestando-lhe assessoramento 
jurídico, bem como acompanhamento de demandas trabalhistas e previdenciárias que 
tenham no pólo passivo o Município. Valor: R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais), 
vigência 01.02 a 31.12.2017. 

 

Ato de Inexigibilidade 005/2017 de 01.02.2017. credor: NOVO PALCO EVENTOS E 
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME – CNPJ 10.177.252/0001-44. Objeto: Prestação de 
serviços artísticos na apresentação da Banda NETO LX na festividade do Carnaval 2017 de 
Carinhanha/Ba, que ocorrerá nos dias 25 a 28 de fevereiro de 2017. Valor: R$ 42.000,00 
(Quarenta e Dois Mil Reais), vigência 01.02 a 03.03.2017. 

 

Ato de Inexigibilidade 006/2017 de 01.02.2017. credor: DE NOVO EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS LTDA – CNPJ 15.786.435/0001-80. Objeto: Prestação de serviços artísticos 
na apresentação da Banda BABADO NOVO na festividade do Carnaval 2017 de 
Carinhanha/Ba, que ocorrerá nos dias 25 a 28 de fevereiro de 2017. Valor: R$ 120.000,00 
(Cento e Vinte Mil Reais), vigência 01.02 a 03.03.2017. 

 

Ato de Inexigibilidade 007/2017 de 01.02.2017. credor: CASA 71 PRODUCAO E 
PUBLICIDADE EIRELI-ME – CNPJ 21.020.158/0001-01. Objeto: Prestação de serviços 
artísticos na apresentação da Banda CHICLETE COM BANANA na festividade do Carnaval 
2017 de Carinhanha/Ba, que ocorrerá nos dias 25 a 28 de fevereiro de 2017. Valor: R$ 
150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), vigência 01.02 a 03.03.2017. 

 

Ato de Inexigibilidade 008/2017 de 01.02.2017. credor: VINGADORA ENTRETENIMENTO, 
PRODUCOES E ESTRUTURA EIRELI ME – ME – CNPJ 13.839.744/0001-46. Objeto: 
Prestação de serviços artísticos na apresentação da Banda VINGADORA na festividade do 
Carnaval 2017 de Carinhanha/Ba, que ocorrerá nos dias 25 a 28 de fevereiro de 2017. Valor: 
R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), vigência 01.02 a 03.03.2017. 

 

 

CONTRATOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1609-439F-1D51-1692.



7  
 

SEGUNDA-FEIRA 

06 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 880 

Ato de Inexigibilidade 009/2017 de 01.02.2017. credor: SALVADOR PRODUCOES 
ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA – ME – CNPJ 13.157.376/0001-56. Objeto: 
Prestação de serviços artísticos na apresentação do Cantor LEO SANTANA na festividade 
do Carnaval 2017 de Carinhanha/Ba, que ocorrerá nos dias 25 a 28 de fevereiro de 2017. 
Valor: R$ 210.000,00 (Duzentos e Dez Mil Reais), vigência 01.02 a 03.03.2017. 

 

Dispensa de Licitação n° 002/2017 de 03.02.2017, credor: COOPERATIVA DE TRABALHO 
DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS DE MALHADA - COOTRAM– CNPJ 
24.953.147/0001-64. Objeto: Prestação de serviços de limpeza urbana em logradouros 
públicos, coleta de resíduos sólidos domiciliares recicláveis ou reutilizáveis e a manutenção 
de varrição e desmate na sede e povoados deste município de Carinhanha. Valor: R$ 
2.442.336,49 (Dois Milhões, Quatrocentos e Quarenta e Dois Mil, Trezentos e Trinta e Seis 
Reais, Quarenta e Nove Centavos), vigência 03.02 a 31.12.2017. 

 

EXTRATO ERRATA DE PUBLICAÇÃO   

 

Errata do Ato de Inexigibilidade nº 001/2017, de 12 de janeiro de 2017: O MUNICÍPIO DE 
CARINHANHA, RETIFICA a publicação do Ato de Inexigibilidade nº 001/2017, nos seguintes 
termos: Onde se lê: Ato de Inexigibilidade n° 001/2017 de 12.01.2017, credor: 
PUBLICOUNT CONTABILIDADE PUBLICA E ASSESSORIA S/C LTDA – EPP – CNPJ: 
03.289.734/0001-20. Objeto: Prestação de serviços na elaboração das prestações de contas 
mensais e anual do Município de Carinhanha perante o TCM/BA, assessoria técnica 
especializada junto à contabilidade geral da receita e despesa, elaboração de balancetes 
mensais, relatórios da LRF, SICONFI, confecção de projetos de leis orçamentárias e 
acompanhamentos técnico das diligências mensais e anuais expedidas pelos Órgãos de 
Controle Externo. Valor: R$ 172.900,00 (Cento e Setenta e Dois Mil, Novecentos Reais), 
vigência 12.01 a 31.12.2017. Leia-se: Ato de Inexigibilidade n° 001/2017 de 12.01.2017, 
credor: PUBLICOUNT CONTABILIDADE PUBLICA E ASSESSORIA S/C LTDA – EPP – 
CNPJ: 03.289.734/0001-20. Objeto: Prestação de serviços na elaboração das prestações de 
contas mensais e anual do Município de Carinhanha perante o TCM/BA, assessoria técnica 
especializada junto à contabilidade geral da receita e despesa, elaboração de balancetes 
mensais, relatórios da LRF, SICONFI, confecção de projetos de leis orçamentárias e 
acompanhamentos técnico das diligências mensais e anuais expedidas pelos Órgãos de 
Controle Externo. Valor: R$ 159.600,00 (Cento e Cinquenta e Nove Mil, Seiscentos 
Reais), vigência 12.01 a 31.12.2017. 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1609-439F-1D51-1692.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1609-

439F-1D51-1692 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 1609-439F-1D51-1692

 

 
Hash do Documento

E240DD9B53A865F8B583C5FA5E37A7F8EF4DC2606FC4F8840B32759B1A09FEC0
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/02/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 06/02/2017 17:40 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital


